**D**einde fit commen. 3.  
*Dorotheæ Virg. et Mart.*

**DIE VI. FEBRUARII.**  
*Sancta Dorotheæ Virg.  
et Martyris.*

**A**ña. Veni. **v.** Spécie.

## Oratio.

**I**NDULGENTIAM nobis, quæ-  
sumus Dómine, beatá  
Dorothea Virgo et Martyr  
implóret: que tibi grata  
sempér exiit et mérito  
castitatis, et tuæ profes-  
sione virtutis. Per Dómini-  
num nostrum.

## Lectio iii.

**D**OROTHEA virgo, ex Ca-  
saréa Cappadociæ, propter Christi confessio-  
nem ab Apricio Präsidié  
compréhensa, Crysta et  
Callista soróribus, quæ a  
fide desercent, trádita  
est, ut eam a propósipto  
removérent. Sed contra  
factum est: nam eis Do-

róthea ad cultum Chri-  
stiánæ religiónis redúxit,  
proper quam étiam mar-  
tyrium suscepérunt. Qua-  
re virgo equíleo diu tor-  
ta, et palmis cæsa, ad  
extremum cápitum damná-  
ta, duplicitam virginitá-  
tis et martyrii palmap  
accépit.

**T**e Deum. 47.

**DIE VII. FEBRUARII.**

**In Festo sancti Romualdi**

**Abbatis.**

**Duplex.**

**O**mnia de Comm. Conf.  
non Pont. lxxix. prater se-  
quentia.

**In Hymn. 1<sup>o</sup>ste Confessór,  
mutatur tertius Versus.**

**Oratio.**

**I**NTERCESSIO nos, quæsu-  
mus Dómine, beati Ro-  
mualdi Abbatis commén-  
det: ut, quod nostris  
méritis non valémus, ejus  
patrocinio assequámur.  
Per Dóminum.

**In 1. Nocturno Lectio de  
Script. occurrente: sed  
in Quadrag. Beatus vir,  
ij. loco. lxxxiij.**

**In secundo Nocturno.**

**Lectio iv.**

**R**OMUALDUS Ravenna, Sérgio patre, nóbili  
género natus, adoléscens  
in propinquum monasté-  
rium Classense pénéti-  
tia causa secéssit: ubi  
religiósí homínis sermóne  
ad pietatis stúdium vehe-  
mentius incénsus, viso  
étiam semel et iterum per  
noctem in Ecclesiá beáto bant, et descendébant,

**PARS HIEMALIS.**

Apollinári, quod Dei ser-  
vus illi futúrum promi-  
serat, mónachus efficitur.  
Mox ad Marínūm, vita  
sanctitáte ac severiòne di-  
sciplina in finibus Venetó-  
rum eo tempore célebrem,  
se contulit, ut ad arctam  
et sublímē perfectionis  
viam ei magistro ac duce  
uteretur. **R.** Honéstum.

## Lectio v.

**M**ULTIS sátana insidiis,  
et hominum invidiá  
oppugnátus, tanto humí-  
lior se assidue jejunis et  
oratióibus exercebat, et  
rerum celestium meditá-  
tionis, vim lacrymárum  
profundis, frubat: vultu  
tamen ádeo lató  
semper erat, ut intuētes  
exhilaráret. Magno apud  
Príncipes et Reges in ho-  
nóre fuit: multique ejus  
cónsilio, mundi illé-  
bris abjectis, solitúdinem  
petíerunt. Martyriquoque  
cupiditatem flagrávit, cuius  
causa dum in Pannóniam  
proficiscitur, morbo, quo  
afflictabat, levabat cum  
recéderet, revérti cōgítr.

**R**omávit eum. **A.** Amávit eum.  
**Lectio vj.**  
**N** vita et post mortem  
miraculis clarus, spí-  
ritu étiam prophetia non  
cáruit. Scalam a terra col-  
lum pertingéntem, in si-  
militudinem Jacob patriár-  
chæ, per quam homines  
in ueste cándida ascénde-  
bant, et descendébant,

per visum conspexit: eoque Camaldulenses monachos, quorum instituti auctor fuit, designari mirabiliter agnoscit. Denique cum annos centum et vinti ageret, et centum ipsos in summa vita asperitate Deo servisset, ad eum migravit anno salutis millesimo vigesimo septimo. Ejus corpus quinquennio postquam sepultum fuerat, integrum repertum, Fabri natus in Ecclesia sui Ordinis honorifice conditum est.

**A. Isti homo.**

In iij. Nocturno Hom. in Evang. Ecce nos reliquimus omnia, ut in Comm. Abbatum. lxxv.

In iij. Vesp. a Capit. fit de seq. cum com. prae-

**DIE VIII. FEBRARIO.**

In Festo S. Joannis de Matha Confessoris.

Duplex.

Omnia de Comm. Conf.

non Pont. lxxix. praeferuntur seq.

In Hym. Isti Confessor,

mutatur tertius Versus.

Oratio.

**D**eus, qui per sanctum Joannem Ordinem sanctissimam Trinitatis ad redimendum di potestate Sarracenorū captivos celestis institueris dignatus es: præsta quesumus; ut, ejus suffragantibus meritis, a captivitate corporis et animæ, te adjuvante liberemur. Per Dominum.

Deinde fit com. S. Romualdi, Abbatis, Aña. Hic. §. Justum. Oratio. Intercessio. 521.

In j. Nocturno Lect. de Script. occurr. sed in Quadrag. Beatus vir, de Com. ij. loco. lxxxj.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**J**OANNES de Matha,

¶ Ordinis Sanctissimæ Trinitatis Redemptoris Captivorum Institutör, Falcone in Provincia natus est, parentibus pietate et nobilitate conspicuus. Studiorum causa Aquas Sextias, mox Parisios profectus, confectoque Theologias curriculo, magistri lauream adcepit, doctrinas et virtutum splendore enuit. Quibus motus

Parisiensis Antistes, ad

sacrum Presbyteratus ordinem, pro humilitate

reluctantem promovit, eo

consilio, ut in ea civitate

cōmoran, sapientia et

mōribus studiōsas juven-

tūti prælucere. Cum autem

in sacello ejusdem

Episcopi, ipso cum aliis

adstante, primum Deo

Sacrum officeret, cœlesti

favore meruit recreari.

Nam Angelus candida et

fulgenti ueste inditus, cui

in pectoro crux rubet et

corulei coloris assuta

erat, brachiis cancellatis,

et super duos captivos ad

latera positos, Christia-

nunum unum, alterum Mau-

rum, extensis appâruit. Qua visione in extasim raptus, intellexit protinus vir Dei, se ad redimendos ab infidelibus captivos destinari. ¶ Honestum.

Lectio v.

**Q**uo vero matutius in re tanti momenti procederet, in solitudinem secessit, ibique divino nutu factum est, ut Felicem Valesum in ipsa eremo jam multis annis degentem repeterit: cum quo inita societate, se per triennium in oratione et contemplatione, omniumque virtutum studio exercevit. Contigit autem, ut dum secum de rebus divinis prope fontem colloquerentur, cervus ad eos accesserit, erucem inter cornua gerens, rubet et corulei coloris. Cumque Felix ob roi novitatem miraretur, narravit ei Joannes visionem in prima Missa habitam; et exinde ferventius orationi incumbentes, ter in somnis admoniti, Roman profecti reveruntur, ut a summo Pontifice novi Ordinis pro redimendis captivis institutionem impetrarent. Electus fuerat eo tempore Innocentius tertius, qui, illis benignè acceptis, dum secum de re proposito deliberauit, in festo sanctæ Agnetis secundo, Laterani intra Misericordiarum solemnia ad sacra

Hostie elevationem, Angelus ei candida ueste, cruce bicolori specie rediméntis captivos appâruit. Quo viso Pontifex Institutum approbavit, et novum Ordinem sanctissima Trinitatis Redemptoris Captivorum vocari jussit, ejusque professoribus albas uestes cum cruce rubet et corulei coloris praebuit. ¶ Amavit.

Lectio vi.

**S**icut stabilito Ordine, sancti Fundatores in Galliam redierunt, primoque conobio Cervi frigidi in dioecesi Meldeensi construto, ad ejus regimen Felix remansit, et Joannes Romanum cum aliquot sociis reversus est, ubi Innocentius domum, Ecclesiæ, et hospitali sancti Thomæ de Formis in monte Cælio eis donavit, cum multis redditibus et possessionibus. Datis quoque literis ad Miramolinum regem Marchæ, opus redemptoris felici auspicio inchoatum fuit. Tum ad Hispanias, sub jugo Saracenorū magna ex parte oppressas, Joannes profectus est, Regumque, Principum, atque aliorum fidem animos ad captivorum et pauperum commiserationem comovit. Monasteria adiuvavit, hospitalia erexit, magnisque lucro animarum plures captivos re-

démit. Romam tandem revertus, sanctis operebus incumbens, assiduis laboribus attritus, et morbo confectus, ardentissimo Dei, et proximi amore existans, ad extreum devénit. Quare fratribus convocatis, eisque ad opus redemptoris colitus praeemonstratum efficaciter cohortatus, obdormivit in Dómino sexto décimo Kalendas Januárii, anno salutis millésimo ducentésimo décimo térito, ejusque corpus in ipsa Ecclesiá sancti Thomae de Formis condigno honore tumulatum fuit.

**R. Iste homo.**

**In tertio Nocturno**  
Hom. in Evang., Sint  
lumbi, de Com. lxxvii.

Si fuerit in Quadrag.  
Lectio ix. legitur de Ho-  
milia Fer. occur. et de ea  
fit com. in Laud., et Vesp.

In ij. Vesp. fit com. S.  
Apollonie virg. et mart.

**DIE IX. FEBRUARII.**

S. Apollonie Virg. et  
Martyris.

Aña. Veni. J. Spécie.  
Oratio.

**D**eus, qui inter cétera poténtiae tuae miracula étiam in sexu frágili victóriam martyri contulisti: concéde propitius; ut, qui beata Apollonie Virginis et Martyris tua natalitia cœlium, per ejus ad te exémpia gradianur. Per Dóminum.

### Lectio iii.

**A**POLLONIA, virgo Ale-  
xandrina, sub Décio Imperatōre, cum ingrati-  
vescente jam ètate ad idola sisteretur, ut eis  
veneratiōnem adhiberet: illis contempnūt, Jesum Christum verum Deum coléndum esse prædicabat. Quomōbrem omnes ei contusi sunt, et evulsi dentes; ac, nisi Christum detestata deos cōleret, accénsco rogo combusturos vivam minati sunt impīi carnifices. Quibus illa, se quamvis mortem pro Jesu Christi fide subitaram, respondit: itaque compreħensā ut combureretur, cum paulisper, quasi deliberañs quid agéndum esset, stetisset, ex illorum mánibus elapsa, álaris in ignem sibi paratum, majori Spiritus sancti flamma intus accēnsa, se injec̄it. Unde brevi consumpto corpore, purissimis spiritus in colum ad sempiternam martyrii corónam evolavit. Te Deum laudamus. 47.

**DIE X. FEBRUARII.**  
In Festo S. Scholastice  
Virginis. Duplex.

Omnia de Com. Virg.  
lxxvij. prater sequentia.  
Oratio.

**D**eus, qui ánima beatae Virginis tuae Scholastice, ad ostendendam innočientiam viam, in columba spécie colum penetrá-

re fecisti: da nobis ejus méritis et præcibus ita innočenter vivere, ut ad æterna mercáur gaudia pervenire. Per Dóminum nostrum.

**In Quadrag. fit comm.  
Feria.**

**In j. Noct. Lectiones de  
Script. occurrent. Sed in  
Quadr. De virginibus, ut  
in Communi. xci.**

**In secundo Nocturno.**  
Ex libro secundo Dialogi  
rum S. Gregorii Papæ.

**Lectio iv. c. 35.**

**S**CHOLASTICA venerabilis, S patris Benedicti soror, omnipotēti Dómino ab ipso infante tempore dedicata, ad eum semel per annum venire consueverat; ad quam vir Dei non longe extra januam in possessionem monasterii descendebat. Quadam vero die venit ex more, atque ad eam cum discipulis venerabilis ejus descendit frater, qui totum diem in Dei laudibus, sacrisque colloquiis duecentis, in cumbentibus jam noctis tenebris, simul accepérunt cibum. Cumque adhuc ad mensam sedérant, et inter sacra colloquia tardior se hora protréharet, éadēm sanctimonialis fémina soror ejus eum rogávit, dicens: Queso te, ut ista noce me non déseras, ut usque mane de celéstis vitæ gaudiis loquámur. Cui ille respón-

dit: Quid est quod loqueris soror? manére extra cellam nullatenus possum. Tanta vero erat celi serénitas, ut nulla in aere nubes appareret. Sanctimonialis autem fémina,

cum verba fratris negantis audivisset, insertas digitis manus super mensam pósuit, et caput in manibus omnipotētem Dóminum rogatūra declinavit. Cumque levaret de mensa caput, tanta cōruscationis, et tonitruis virtus, tantaque inundatio pluvia erupit, ut neque venerabilis Benedictus, neque fratres, qui cum eo aderant, extra loci limen, quo consederant, pedem movere poterint. **A. Proprie.**

**Lectio v.**

**S**ANCTIMONIALIS quippe fémina caput in manibus declinans, lacrymārum flūium in mensam sfuderat, per quas serenitatem aeris ad pluviam traxit. Nec paulo tardius post oratiōnem inundatio illa secuta est: sed tanta fuit convenientia oratiōnis, et inundatiōnis, ut de mensa caput jam cum tonitruo levaret: quatenus unum, idémque esset momētum, et levare caput, et pluviam dépōnere. Tunc vir Dei inter corūcos, et tonitruos, atque ingéntis pluvia inundatiōnem, videns se ad mo-

nastérium non posse remeare, cœpit conqueri contristatas, dicens: Parcat tibi omnipotens Deus, soror, quid est, quod fecisti? Cui illa respondit: Ecce rogavi te, et audire me noluisti; roga Deum meum, et audivit me: modo ergo, si potes, egrere, et me dimissa, ad monastérium recede: ipse autem extra extra tectum non valens, qui remanere sponte noluit in loco, mansat invitus. Sicut factum est, ut totam noctem per vigilem ducerent, atque per sacra spiritalis vita colloquia, sese vicaria relatione satiarent.

**C** Dilexisti justitiam.

Lectio vi.

**C** umq[ue] die altero eadē venerabilis fémina ad cellam própriam recessisset, vir Dei ad monastérium rediit. Cum, ecce, post triduum in cella consistens, elevatis in áera oculis, vidit ejusdem sororis sua ániam de corpore egressam, in colubræ spécie celi sécreta penetrare. Qui, tanta ejus glória congaudens, omnipotenti Deo in hymnis et laudibus gráias redidit, ejusque óbitum fratribus denuntiavit. Quos etiam prótinus misit, ut ejus corpus ad monastérium deferrent, atque in sepulchro, quod sibi ipsi paraverat, pónerent. Quo fa-

cto, cōtigit, ut quorum mens una semper in Deo, erat, eorum quoque cörpera nec sepultura separaret. **A**fferentur.

In iij. Nocturno Homilia in Evang. Simile erit, de Communi xvij.

Si hoc Festum celebatur in Quadragesima. Lectio ix. erit de Homili. Perit etea sit com. in Laud. et Vesperis.

DIE XIV. FEBRARII.

S. Valentini presbiteri et martyris.

Oratio.

**P**RESTA, quassumus omnipotens Deus: ut, qui beati Valentini martyris tui natalitia cõlimus, a cunctis malis imminentibus, ejus intercessione liberemur. Per Dóminum.

Lectio iij. Sermo sancti Augustini Triumphalis, de Communi unius Martiris. xvij.

DIE XV. FEBRARII.

SS. Faustini et Jovita martyrum.

Oratio.

**D**eus, qui nos ánnua sanctotorum martyrum tuorum Faustini et Jovitæ solemnitate latificas: concéde propitius: ut, quorum gaudemus méritis, ascendámur exémplis. Per Dóminum.

**iij.** Haec est vera fratérnitas. xlviij.

Lectio iii.

**F**AUSTINUS, et Jovita fratres, nobiles Brixianî,

in multis Italiâ rúrbib[us], et, quia pondus propriæ actionis gravat, b[ea]ti Si-méonis mártiris tui atque Pontificis intercessio gloriósa nos protégit. Per Dóminum nostrum.

Lectio iij.

**S**IMEON, filius Cléophae, spost Jacobum próximus Jerosolymis ordinatus Episcopus, Trajano Imperatore apud Atticum consularem est accusatus, quod Christiánus esset, et Christi propinquus. Comprehendebantur enim omnes eo tempore, quicquidem ex genere David orti essent. Quare multis cruciatus tormentis, eodem passiōnis genere quod Salvator noster subierat, afficiuntur, mirabílites omnibus, quod homo atque confectus (erat enim centum et vix annorum) acerbissimos crucis dolores fortiter constanterque patrētur. **T**e Deum. 17.

DIE XXII. FEBRARII.

In Cathedra sancti Petri Antiochiae.

Duplex majus.

Omnia ut in Cathedra Romana. 468. etiam Lectio[nes] j. Nocturni cum Responsiōs.

In secundo Nocturno. Sermo sancti Augustini Episcopi.

Lectio ii.

Serm. 15. de Sanctis.

**I**NSTITUTIO solemnitatis hodiernæ a senioribus nostris Cathedrae nomen